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Underbilag til bilag 13. 

DEN POLYTEKNISKE LÆREANSTALT 
Danmarks tekniske Højskole. 
København, den 4. januar 1964. 

Ved finansloven for finansåret 1958-59 
bevilgedes 3 stillinger som overenskomst- 
lønnet ingeniør ved Hydro- og aerodynamisk 
laboratorium. I forbindelse med en kor- 
respondance med 4. revisionsdepartement 
vedrørende forskellige forhold om den selv- 
ejende institution Hydro- og aerodynamisk 
laboratorium har revisionsdepartementet 
henledt højskolens opmærksomhed på, at 
forudsætningen for oprettelsen af de 3 
nævnte stillinger var etablering af et egent- 
ligt høj skolelaboratorium for teknisk hydro- 
og aerodynamik. Da et sådant højskole- 
laboratorium aldrig er blevet oprettet, er 
det revisionsdepartementets opfattelse, at 
den nuværende ordning, hvorefter 3 høj- 
skolestillinger er stillet til rådighed for 
laboratoriet, ikke er i overensstemmelse med 
bevillingsforudsætningerne, hvorfor revi- 
sionsdepartementet foreslår, at sagen be- 
villingsmæssigt bringes i overensstemmelse 
med de foreliggende forhold, således at 
civilingeniørernes lønning afholdes af labora- 

toriets budget mod, at højskolens tilskud 
forhøjes i tilsvarende omfang. Genpart af 
revisionsdepartementets skrivelse af 29. ok- 
tober 1963 vedlægges. 

Højskolen har forelagt revisionsdeparte- 
mentets henvendelse for bestyrelsen for 
Hydro- og aerodynamisk laboratorium, der 
nu har meddelt højskolen, at man har ved- 
taget, at der fra laboratoriets side ikke skal 
være noget at indvende imod, at de 3 over- 
enskomstlønnede ingeniører fremtidig afløn- 
nes over laboratoriets regnskab mod en til- 
svarende forhøjelse af højskolens tilskud. 

Under henvisning til foranstående skal 
højskolen indstille, at der ved ændrings- 
forslag til finansloven for finansåret 1964-65 
nedlægges 3 stillinger som overenskomst- 
lønnet ingeniør under konto 6.03.02.1., 
således at tallet ændres til 241, og beløbet 
nedsættes med 92.390 kr. til 8.870.610 kr., 
og at det under konto 6.03.64. d. anførte 
tilskudsbeløb, 25.000 kr., forhøjes med 
92.390 kr. til 117.390 kr. 

E. Knuth. 
I V. Sylvest Larsen. 

Undervisningsministeriet, 
Frederiksholms Kanal 21, K. 


